
WBCPublic - Relatórios 

do pregão eletrônico 

por lote

Ata de registro de preços por lote

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria

Nº do processo de licitação: PE-0821/2019

Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviço de Revisão, Tradução de Textos e Tradução Simultânea - TODA A 

UDESC.

Situação: Homologado

Início das propostas: 17/07/2019  14:00:00

Término das propostas: 01/08/2019  14:00:00

Início da disputa: 01/08/2019  14:16:15

Quadro de resultados

E-mail: financeiro@ciadastraducoes.com.br, financeiro@ciadastraducoes.com.br

Telefone: 30284040

Licitante: MS TRADUCOES LTDA - ME

Lote 1 - 1

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Língua Portuguesa para as língua Francesa, no 

formato Word. Uma lauda equivale a 2100 caracteres 

com espaçamento, ou fração conforme memorial 

descritivo.  Qualidade compativel com os periódios 

Qualis A (CAPES).

 28,00  6.440,00Lauda 230,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Língua Portuguesa para as língua Italiana, no formato 

Word. Uma lauda equivale a 2100 caracteres com 

espaçamento, ou fração conforme memorial descritivo.  

Qualidade compativel com os periódios Qualis A 

(CAPES).

 28,00  4.480,00Lauda 160,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Língua Portuguesa para as línguas Espanhola, no 

formato Word. Uma lauda equivale a 2100 caracteres 

com espaçamento, ou fração conforme memorial 

descritivo.  Qualidade compativel com os periódios 

Qualis A (CAPES).

 27,00  10.125,00Lauda 375,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Língua Portuguesa para as línguas Inglesa, no formato 

Word. Uma lauda equivale a 2100 caracteres com 

espaçamento, ou fração conforme memorial descritivo.  

Qualidade compativel com os periódios Qualis A 

(CAPES).

 26,50  54.351,50Lauda 2.051,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Tradução de texto corrido nas língua Inglesa para a 

língua Portuguesa, no formato Word. Uma lauda 

equivale a 2100 caracteres com espaçamento, ou 

fração conforme memorial descritivo. Qualidade 

compativel com os periódios Qualis A (CAPES).

 42,26  27.469,00Lauda 650,00
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Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Tradução de texto corrido nas línguas Francesa para a 

língua Portuguesa, no formato Word. Uma lauda 

equivale a 2100 caracteres com espaçamento, ou 

fração conforme memorial descritivo. Qualidade 

compativel com os periódios Qualis A (CAPES).

 37,18  10.038,60Lauda 270,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Tradução de texto corrido nas línguas Espanhola para 

a língua Portuguesa, no formato Word. Uma lauda 

equivale a 2100 caracteres com espaçamento, ou 

fração conforme memorial descritivo. Qualidade 

compativel com os periódios Qualis A (CAPES).

 38,66  7.345,40Lauda 190,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTO CORRIDO: 

Tradução de texto corrido nas línguas Italiana para a 

língua Portuguesa, no formato Word. Uma lauda 

equivale a 2100 caracteres com espaçamento, ou 

fração conforme memorial descritivo. Qualidade 

compativel com os periódios Qualis A (CAPES).

 33,00  10.230,00Lauda 310,00

Revisão de texto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

REVISÃO DE TEXTO CORRIDO EM LINGUA 

ESTRANGEIRA: Revisão de texto corrido na língua 

estrangeira (Inglesa) corrido no formato Word. Uma 

lauda equivale a 2100 caracteres com espaçamento, 

ou fração conforme memorial descritivo.  Qualidade 

compativel com os periódios Qualis A (CAPES).

 10,00  18.420,00Lauda 1.842,00

Revisão de texto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

REVISÃO DE TEXTO CORRIDO EM LINGUA 

ESTRANGEIRA: Revisão de texto corrido na língua 

estrangeira (Espanhola) corrido no formato Word. Uma 

lauda equivale a 2100 caracteres com espaçamento, 

ou fração conforme memorial descritivo.  Qualidade 

compativel com os periódios Qualis A (CAPES).

 10,66  11.726,00Lauda 1.100,00

Serviço de organização de evento Revisão de texto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE TEXTO 

CORRIDO EM LINGUA ESTRANGEIRA: Revisão de 

texto corrido na língua estrangeira (Francesa) corrido 

no formato Word. Uma lauda equivale a 2100 

caracteres com espaçamento, ou fração conforme 

memorial descritivo.  Qualidade compativel com os 

periódios Qualis A (CAPES).

 10,66  2.771,60Lauda 260,00

Total do lote:  163.397,10

E-mail: orientse@orientse.com, orientse@orientse.com

Telefone: 30332018

Licitante: ORIENTE-SE PRODUÇÕES LTDA.

Lote 3 - 3

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA: língua 

francesa para a língua Portuguesa e da língua 

Portuguesa para a língua francesa.

 405,00  23.895,00Hora 59,00

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA: língua 

Inglesa para a língua Portuguesa e da língua 

Portuguesa para a língua Inglesa.

 339,00  23.391,00Hora 69,00
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Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA: língua 

italiana para a língua Portuguesa e da língua 

Portuguesa para a língua italiana.

 546,57  15.303,96Hora 28,00

Total do lote:  62.589,96

E-mail: orientse@orientse.com, orientse@orientse.com

Telefone: 30332018

Licitante: ORIENTE-SE PRODUÇÕES LTDA.

Lote 4 - 4

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

Prestação de serviço de tradução PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA - LIBRAS: 

LIBRAS para a língua Portuguesa e da língua 

Portuguesa para a LIBRAS.

 420,00  76.440,00Hora 182,00

Total do lote:  76.440,00

TOTAL:  302.427,06
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